11Ano XXIV - Estado do Tocantins, quarta-feira, 12 de dezembro de 2012  DIÁRIO OFICIAL   No 3.773
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 017/2012

PROCESSO: 2012.4301.000043
CONTRATO: 017/2012
CONTRATANTE: Secretaria da Juventude e dos Esportes (CNPJ
03.063.416/0001-47).
CONTRATADA:  PREFEITURA DE PEDRO AFONSO (CNPJ:
02.070.589/0001-20).
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de
fornecimento de água potável para o Ginásio de Esporte na cidade de
Pedro Afonso.
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa resultante deste contrato correrá
à conta de dotação orçamentária n° 27.812.1024.2195.0000, elemento de
despesa 33.90.39, fonte 0100 e ND n.º 2012ND00159
DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2012
VIGÊNCIA: O Contrato terá a sua vigência de 12 (doze) meses contados
a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na ocorrência
das hipóteses do Art.° 57 da Lei 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Olyntho Garcia de Oliveira Neto – Contratante
José Júlio Eduardo Chagas – Contratada
Ana Maria Pereira de Souza Peixoto – Contratada.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 195/2011

PROCESSO: 2011.4301.000267
CONTRATO: 195/2011
CONTRATANTE: Secretaria da Juventude e dos Esportes (CNPJ
03.063.416/0001-47).
CONTRATADA: V. T. Azevedo Me (CNPJ: 03.475.447/0001-05).
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de infraestrutura (locação e
montagem de infraestruturas: sons, palcos, tendas, tablados, esticadores,

atender as necessidades da Secretaria da Juventude e dos Esportes na
2ª Conferência Estadual da Juventude que será realizada em Palmas nos
dias 28, 29 e 30 de outubro de 2011, nos prazos e nas condições a seguir
ajustadas, decorrentes da Ata de Registro de Preços Pregão Presencial nº

descritas no Termo de Referência constantes dos autos do Processo nº
2011 4301 000267.
VALOR TOTAL: R$ 172.390,00 (cento e setenta e dois mil, trezentos e
noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa resultante deste contrato correrá à
conta de dotação orçamentária no Plano de Trabalho 08.244.0056.2210.0000;
Elemento de Despesa 33.90.39, Fonte 0100666666, 0100, Nota de Dotação
n° 2011ND01249.
DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2011.
VIGÊNCIA: O Contrato terá a sua vigência, a partir da data de sua assinatura
até a data de 31/12/2011, podendo ser prorrogado na ocorrência das
hipóteses do Art.° 57 da Lei 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Olyntho Garcia de Oliveira Neto – Contratante

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
Secretário: DIVALDO JOSÉ DA COSTA REZENDE

PORTARIA SEMADES Nº 081, de 10 de dezembro de 2012.

O SECRETÁRIO DO E MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL, no uso de suas atribuições, e consoante o disposto no
art. 42, § 1º, inciso IV da Constituição Estadual, combinado com o art. 37,
§ 2º da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora FERNANDA MARIA SILVA,
Coordenadora de Avaliação Ambiental Estratégica, matrícula nº 829125-
0, para responder pela Diretoria de Políticas e Instrumentos de Gestão
Ambiental desta Secretaria, na ausência da titular RUBENS PEREIRA

21/12/2012.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, produzindo
efeitos a partir de 07 de dezembro de 2012.

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE – COEMA/TO

RESOLUÇÃO No 36, de 21 de novembro de 2012.

Institui o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho
Estadual do Meio Ambiente – COEMA/TO para o ano de
2013.

O CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE – COEMA/TO,
no uso das competências que lhe são conferidas pela Lei 1.789, de 15
de maio de 2007, e tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno
artigo 7º, aprovado pelo Decreto nº 3.603, de 9 de janeiro de 2009, resolve:

Art. 1o Instituir o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho
Estadual do Meio Ambiente – COEMA/TO para o ano de 2013, aprovado
na 34ª Reunião Ordinária do referido Conselho, realizada no dia 21 de
novembro de 2012, com as seguintes datas:

35ª Reunião Ordinária 27 de fevereiro de 2013
36ª Reunião Ordinária 15 de maio de 2013
37ª Reunião Ordinária 28 de agosto de 2013
38ª Reunião Ordinária 27 de novembro de 2013

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DIVALDO REZENDE
Presidente

MARLI TERESINHA DOS SANTOS
Secretária Executiva

SECRETARIA DE REPRESENTAÇÃO DO ESTADO
Secretário: FLÁVIO RIOS PEIXOTO DA SILVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 007/2012
CONTRATANTE: Secretaria de Representação do Estado
CONTRATADA: Auto Posto Almenara Ltda.
PROCESSO Nº: 2012/0905/000078
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II, Lei Federal nº 8.666/93
OBJETO: Fornecimento de combustíveis
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 3/12/2012 até 3/6/2013 ou até o limite de R$
8.000,00, prevalecendo o evento que ocorrer primeiro.
VALOR ANUAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.1077.23980000; natureza de
despesa: 33.90.30; fonte: 0100666666
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 3/12/2012
SIGNATÁRIOS: Flávio Peixoto da Silveira – SRE
Tatiana Amelia Rodrigues – Auto Posto Almenara.

SECRETARIA DA SAÚDE

Secretária: VANDA MARIA GONÇALVES PAIVA

PORTARIA DGDRT/N° 0101, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012.

A SECRETÁRIA DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,
consoante o disposto no art. 42, § 1º, inciso I, II e IV, da Constituição
Estadual, considerando o art. 129, da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007,
resolve:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria DGRT/Nº 0086, de 13 de Setembro

de 2012, que concede, com base na análise da Comissão de Insalubridade,
Indenização Pecuniária Lei 1649/2005.

Onde se lê:
HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DE DIANÓPOLIS

Matrícula Nome Cargo Grau
Concedido Período

9037144 ESTELA JESUS SOUSA SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM MÁXIMO A PARTIR DE
24/11/2011

Leia-se:
HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DE DIANÓPOLIS

Matrícula Nome Cargo Grau
Concedido Período

9037144 ESTELA JESUS SOUSA SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM MÁXIMO A PARTIR DE
24/11/2011

jamila.leime
Realce